
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

SUMÁRIO
• DECRETO 006.2026 - RETIFICA O DECRETO 002.2026.

• DISPENSA 004- 26  SIGRIDS.
DISPENSA 005- 26  - PATRICIA FERNANDES.
DISPENSA 006-26 - J L MULTIPLOS.
DISPENSA 007-26 - THOMPSOM.
DISPENSA 009-26 GILMAR GARCIA.

• INEXIGIBILIDADE 002-26 - PA 120-2023 - JUMA DE JESUS.

• RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001.2026.

• CONTRATO DE RATEIO - POLICLINICA.

• 22º Resultado Credenciamento 004-2025 - Saúde

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF2AE56FE4181005A673257DE920E70D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Decreto

 
 

 

 

DECRETO Nº 006/2026 

 

Retifica o Decreto nº 002/2026, que 

institui a Comissão Eleitoral responsável 

pelo processo de escolha dos Diretores das 

Escolas da Rede Municipal de Ensino de 

Condeúba – BA, para substituir membro 

da comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar a composição da Comissão Eleitoral 

instituída pelo Decreto nº 002/2026, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica retificado o art. 2º, inciso III, do Decreto nº 002/2026, que instituiu a 

Comissão Eleitoral responsável pelo processo de escolha dos Diretores das Escolas da 

Rede Municipal de Ensino de Condeúba – BA, para substituir o representante do 

Sindicato, passando a comissão a contar com o seguinte membro: 

III – Representante do Sindicato: 

a) Maria das Dores Duarte Guerra, em substituição a Silvano dos Santos Pereira. 

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 002/2026. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba – BA, 22 de janeiro de 2026. 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF66ABB43252F60B32A69E0EEBF6E9DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Dispensa

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66F6DB074F4B391E2F159CB469CB3F7D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Inexigibilidade

 

 

 
ATO RATIFICATÓRIO 

 
 

 
Processo Administrativo nº:  120/2023 
Inexigibilidade de Licitação n°: 002/2026 
Fundamentação: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21 
Objeto: Credenciamento de pessoa física, profissional da área de saúde, para prestação de serviços de 
Técnico de Enfermagem - 40h semanais - HOSPITAL MUNICIPAL, para atendimento aos usuários do 
Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia. 
 
O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância 
com o despacho formulado pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, e tendo em vista 
manifestação da Procuradoria Jurídica. Em consequência fica a profissional JUMA DE JESUS SOUSA DE 
OLIVEIRA, CPF Nº 391.502.268-35, devendo ser convocado para assinatura do contrato de acordo com 
a necessidade da Administração, para prestação de serviços de pessoa física, profissional da área de 
saúde Técnico de Enfermagem - 40h semanais - HOSPITAL MUNICIPAL, para atendimento aos usuários 
do Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia, pelo valor global estimado de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais) 
 
Condeúba – BA, 23 de janeiro de 2026. 
  
 
 
 
 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal  

 
 

 
 

Marcos Vinicius da Silva Freitas 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 523197CA7039D41F83230927AC33CA22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Processo Administrativo nº:  120/2023 
Inexigibilidade de Licitação n°:  002/2026 
Fundamentação: Art. 74, inciso IV, Lei Federal nº 14.133/21 
Objeto: Credenciamento de pessoa física, profissional da área de saúde, para prestação de serviços de 
Técnico de Enfermagem - 40h semanais - HOSPITAL MUNICIPAL, para atendimento aos usuários do 
Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia. 
 
 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 120/2023, referente a 
inexigibilidade de licitação n° 002/2026, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em 
consequência, visto que após análise da documentação do processo, constatou-se que JUMA DE JESUS 
SOUSA DE OLIVEIRA, CPF Nº 391.502.268-35, apresentou proposta condizente com a necessidade do 
presente processo precitado, para prestação de serviços de pessoa física, profissional da área de saúde 
Técnico de Enfermagem - 40h semanais - HOSPITAL MUNICIPAL, para atendimento aos usuários do 
Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão 
plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia, pelo valor global estimado de R$ 4.000,00 (quatro 
mil  reais). 
 
 
Condeúba – BA, 23 de janeiro de 2026. 
  
 
 
 
 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal  

 
 

 
Marcos Vinicius da Silva Freitas 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 523197CA7039D41F83230927AC33CA22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Editais Administrativos

 
 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2026 – SEMED 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONDEÚBA/BA – SEMED, por intermédio 

da Comissão Eleitoral Central do Processo de Escolha de Diretores e Vice-Diretores das 

Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO do Edital nº 001/2026, nos seguintes termos: 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1º O presente Edital disciplina o processo de escolha de Diretores e Vice-Diretores 

das unidades escolares da rede municipal de ensino de Condeúba/BA, a ser realizado nos 

dias 22 e 23 de janeiro de 2026, observadas integralmente as disposições da legislação 

vigente. 

LEIA-SE: 

Art. 1º O presente Edital disciplina o processo de escolha de Diretores e Vice-Diretores 

das unidades escolares da rede municipal de ensino de Condeúba/BA, a ser realizado nos 

dias 27 e 28 de janeiro de 2026, observadas integralmente as disposições da legislação 

vigente. 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais disposições constantes do Edital 

nº 001/2026. 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba, 23 de janeiro de 
2026. 

 

 

MARLI MARIA PEREIRA 

Secretária Municipal de Educação 

Matrícula nº 4794 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 018
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 41E530936ED60319691B66C90EF2F45F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Contrato

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 019
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85E0B5C5477B5FBBE31F17EB97FB4DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 020
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85E0B5C5477B5FBBE31F17EB97FB4DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 021
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E85E0B5C5477B5FBBE31F17EB97FB4DB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

Credenciamento

 22º  RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO 
 
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025 

 

Objeto: Edital de Chamamento Público para Credenciamento,  compreendendo  as  especialidade NA 

ÁREA DE SAÚDE PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS, ESPECIALIDADES, ESPECIALIDADES NÃO MÉDICAS, ULTRASSONOGRAFIAS E PROCEDIMENTOS; 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Condeúba-BA, nos termos e condições 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

 

Após análise da documentação apresentada pelas empresas/pessoas físicas interessadas, conforme as 

exigências contidas no instrumento convocatório e em consonância com os princípios que regem a Nova Lei 

de Licitações (Lei nº 14.133/2021), especialmente os critérios de habilitação jurídica, regularidade fiscal, 

qualificação técnica e econômico-financeira, a Comissão designada torna público o seguinte resultado 

preliminar do credenciamento: 

RESULTADO – CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS / PROFISSIONAIS HABILITADOS E NÃO 

HABILITADOS 

 

I – PESSOA JURÍDICA 

PESSOA JURÍDICA CNPJ ESPECIALIDADES  

FERNANDES FERRAZ SAÚDE 

E SERVIÇOS HOSPITALARES  

64.185.012/0001-10 Médico Plantonista 12 Horas. 

Médico Clínico Geral - PSF 

 

DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam as partes interessadas cientes de que será concedido o prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 

estabelecido no art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021, para interposição de recursos contra este resultado, 

devendo as manifestações serem devidamente fundamentadas e protocoladas na forma definida pelo 

instrument convocatório. Decorrido o prazo legal e não havendo interposição de recursos, será dada 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 022
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF2AE56FE4181005A673257DE920E70D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000336 Estado da Bahia - sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano 3

continuidade ao procedimento, com a publicação do resultado final e demais atos subsequentes incluindo a 

homologação. 

 

Condeúba – BA, 23 de Janeiro de 2026 

 
 
 
 
 

Adonildo Ribeiro da Silva 
Agente de Contratação 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 023
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF2AE56FE4181005A673257DE920E70D


		2026-01-23T16:20:08-0300




